
Nr. 36739
27 oktober

2015

Wijziging Mandaatbesluit BZK 2012

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en de Minister voor Wonen en Rijksdienst;

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht;

Mede gelet op artikel 8.4 van het Mandaatbesluit BZK 2012,

BESLUITEN

ARTIKEL I 

het Mandaatbesluit BZK 2012 als volgt te wijzigen:

A

Artikel 6.7 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het derde lid komt te luiden:

3. De directeur legt over het door hem gevoerde financiële beheer verantwoording af aan het 
diensthoofd.

2. Het vierde lid komt te luiden:

4. In afwijking van de voorgaande leden geldt voor een directeur van een baten-lastendienst of 
agentschap dat hij verantwoordelijk is voor een kostendekkende exploitatie binnen de 
afspraken die hij met opdrachtgevers en de eigenaar heeft gemaakt. Voor het aangaan van 
financiële verplichtingen en het doen van uitgaven geldt voor de directeur een maximum 
bedrag per (meerjarige) verplichting als vermeld in bijlage 1 van dit besluit.

B

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De zinsnede ‘Deze bijlage is niet van toepassing op agentschappen/baten-lasten diensten’ wordt 
vervangen door: Deze bijlage is niet van toepassing op het Rijksvastgoedbedrijf.

2. Na de zinsnede ‘directeur tot € 2.000.000’ wordt de zinsnede toegevoegd:

Directeur agentschap of baten-lastendienst tot € 5.000.000.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2015.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

De Minister voor Wonen en Rijksdienst,
S.A. Blok

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 36739 27 oktober 2015



TOELICHTING 

Voor directeuren die leiding geven aan een agentschap of baten-lastendienst gelden per 1 oktober 
2015 maximumbedragen voor het aangaan van financiële verplichtingen en het doen van uitgaven.
Een directeur die leiding geeft aan een agentschap of baten- lastendienst legt over het door hem 
gevoerde financiële beheer verantwoording af aan de eigenaar conform de Regeling agentschappen 
(Regeling van de Minister van Financiën van 28 september 2012 over instelling, opzet en werking van 
agentschappen).

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

De Minister voor Wonen en Rijksdienst,
S.A. Blok

2 Staatscourant 2015 nr. 36739 27 oktober 2015


	Wijziging Mandaatbesluit BZK 2012 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


